
Z á p i s   č. 3 
 

z pracovního jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 
konaného dne 5. května 2010 

 
Přítomni: Ing. Pavel Benda, RNDr. Jiří Homolka, doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc., Ing. Marta Chvojková, Ing. Milena Kolářová, prof. Ing. Iva Langrová, CSc.,  PhDr. Jan 
Machytka,  PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D., Vadim Petrov, Ing. Markéta Pražmová, Ing. Petr Richter, prof. RNDr. Olga Štěpánková,  CSc.,  Ing. Petr Vepřek,  Ing. Zdeněk 
Vršník, PaedDr. Vladimír Zelinka  
Omluven: Ing. Pavel Chejn, Ing. Jiří Herodes, Ing. Iva Merhautová, PhDr. Jitka Němcová, Ph.D., Ing. Antonín Šípek, doc. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.  
Za MŠMT: PaedDr. Vladimír Krieg, Jarmila Bartáková  
 
Program: 

1. Schválení programu a časového harmonogramu jednání  
2. Kontrola úkolů z předchozího jednání  
3. Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu  
4. Různé: aktuální problémy  
 

Ad 1)  Schválení programu a časového harmonogramu jednání  
           Program dnešního jednání byl odsouhlasen. 

Ad 2)  Kontrola úkolů z předchozího jednání  
           Zápis z minulého jednání byl bez připomínek. 
 

Ad 3)  Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu včetně nového způsobu hodnocení 
 

Pořadové číslo 
Gestor VP Žadatel o akreditaci 

Název vzdělávacího programu 
Forma vzdělávání Kód a název oboru vzdělání 

Stanovisko AK 
VOV 

o akreditaci 

134/09  
OA a VOŠ Valašské Meziříčí Masarykova 
101  

Zpracování ekonomických a 
vědeckotechnických informací,  
denní, 3 roč. 

63-41-N/.. Ekonomika a podnikání nesouhlasí s 
akreditací 

139/09  VOŠ a SPŠ elektrotechnická, Koterovská 
85, Plzeň  

Informační  a komunikační 
technologie,  denní, 3 roč. 

26-47-N/.. Informační technologie souhlasí  s akreditací 

140/09  Vyšší odborná škola herecká s.r.o. 
Hadovitá 1023/7, Praha 4  

Herectví  s loutkou, denní, 3 r. 82-47-N/.. Dramatické umění souhlasí  s akreditací 

141/09  SOŠ pedagogická, gymnázium  a VOŠ, 
Lidická 40,  Karlovy Vary  

Sociální pedagogika denní 3 roky 75-32-N/.. Sociální práce  a  sociální 
pedagogika 

nesouhlasí  s 
akreditací 



142/09  OA a VOŠ obchodní, Pionýrská 23, Brno 
  

Ekonomicko-právní činnost,  denní, 
3  dálková, 3 r. 

68-41-N/.. Obecně právní činnost nesouhlasí  s 
akreditací 

1/10 VOŠ lesnická  a  SLŠ, Lesnická 55, Písek 
  

Lesnictví,  
denní, 3 r., dálková, 3 r. 

41-32-N/.. Lesnictví souhlasí  s prodl. 
platnosti  

3/10  VOŠ a SOŠ G. Habrmana,  
Habrmanova 1540, Česká Třebová  

Logistika  a management, 
denní, 3 roky 

64-31-N/..  Management nesouhlasí  s 
akreditací 

4/10  VOŠ a SŠ, s.r.o., Pražská 3,  Č. Budějovice  Mezinárodní obchod, denní, 3 r. 63-41-N/.. Ekonomika   a podnikání souhlasí  s akreditací 

5/10  SŠ obchodu, služeb  a podnikání a VOŠ 
Kněžskodvorská 33/A, Č. Budějovice  

Marketing, dálk. 3,5 r. 63-41-N/.. Ekonomika  a podnikání souhlasí  s akreditací 

6/10  SŠ obchodu, služeb  a podnikání a VOŠ 
Kněžskodvorská 33/A, Č. Budějovice  

Obchodní podnikání, dálk. 3,5 r. 63-41-N/.. Ekonomika  a podnikání souhlasí  s akreditací 

12/10  Konzervatoř a VOŠ J. Ježka, Praha, 
Roškotova 4  

Hudba – zaměření Jazz,  denní, 3 r 82-44-N/.. Hudba souhlasí s akreditací 
změny 

13/10  
VOŠ UP Písek, Alšovo nábř. 75 
 

Restaurování nábytku a 
nepolychromované dřevořezby 
denní, 3 r 

82-42-N/.. Konzervátorství  
a restaurátorství souhlasí  s akreditací 

14/10  VOŠ UP Písek, Alšovo nábř. 75 
  

Restaurování  kovů, denní, 3 r. 82-42-N/.. Konzervátorství a 
restaurátorství souhlasí  s akreditací 

16/10  SŠ sociální PERSPEKTIVA a VOŠ, 
S.R.O., Dubí, Mírová 218/6 

Sociální práce dálk., 3 r 75-32-N/.. Sociální práce  a sociální 
pedagogika souhlasí  s akreditací 

17/10  SPŠE a VOŠ, Pardubice, Karla IV. 13  Sociální práce denní, 3 r. 75-32-N/.. Sociální práce  a sociální 
pedagogika souhlasí  s akreditací 

18/10  SPŠE a VOŠ, Pardubice, Karla IV. 13  Výpočetní technika, denní, 3 r. 26-47-N/.. Informační technologie souhlasí  s akreditací 

26/10  VOŠ SOKRATES, s.r.o., Na Hradbách 18, 
Ostrava  

Nakládání s odpady a ochrana živ. 
prostředí, denní, dálk.  3 r. 

16-01-N/.. Ekologie a životní 
prostředí 

nesouhlasí  s 
akreditací 

27/10  
VOŠ a SOŠ  G. Habrmana, Habrmanova 
1540, 
Česká Třebová  

Sociální práce denní, 3 roky 75-32-N/..  Sociální práce  a sociální 
pedagogika souhlasí  s akreditací 

28/10  VOŠ a SŠ managementu, s.r.o.,  
Nad Rokoskou 111/7 Praha 8  

Aplikace výpočetní techniky  denní, 
dálková, 3 r. 

26-47-N/..  Informační. technologie souhlasí s prodl. a 
akreditací změny 

30/10  OA, SOŠK  a VOŠ KISS Brno, Kotlářská 9  
  

Informační služby  a knihovnictví 
denní, 3 roč. 

72-41-N/.. Informační služby     a 
knihovnictví souhlasí  s akreditací 

36/10  OA a VOŠ sociální Ostrava, Karasova ul. 
  

Sociální práce denní, 3 r., dálková 4 
r. 

75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika 

nesouhlasí s prodl. 
platnosti 

43/10  CARITAS – VOŠ sociální Olomouc, nám. 
Republiky 3  

Charitativní a sociální práce denní, 
dálková  3 r. 

75-32-N/.. Sociální práce  a sociální 
pedagogika souhlasí  s akreditací 

44/10  CARITAS – VOŠ sociální Olomouc, nám. 
Republiky 3  

Sociální a humanitární práce Denní,  
3 r. 

75-32-N/.. Sociální práce  a sociální 
pedagogika souhlasí  s akreditací 



 
 
Ad 4)  Různé  
 
Byly podány následující informace: 
 
-   žádost ved. Kanceláře Sdružení škol vyššího studia Ing. Karpíška o podporu a pomoc při zabezpečení organizace seminářů pro VOŠ (navrženi k účasti 3 členové AK VOV) 
     
-  AK VOV byla požádána o opětovné posouzení programů, u nichž ministryně školství rozhodla o zrušení původního rozhodnutí a o vrácení žádostí k novému posouzení. 
 
-  poradou vedení MŠMT byl dne 14. 4. 2010 projednán koncepční materiál Strategie a možnosti transformace VOV vypracovaný bývalou skupinou 7 jako podklad určený 
k dalšímu rozpracování.  
 
-  žádost o předložení všech rozpracovaných programů na příští jednání AK VOV konaného dne 2. 6. 2010 (jedná se o programy doručené do konce měsíce dubna 2010). 
 
-  přítomní členové si prakticky vyzkoušeli nový  způsob posuzování vzdělávacích programů, současně do příštího zasedání komise si sami zhodnotí programy s využitím 
nového způsobu, členům komise  byly vymezeny jednotlivé části žádosti o akreditaci, které by měli posuzovat. 
 
 
AK VOV upozorňuje na blížící se ukončení platnosti přechodných ustanovení školského zákona (§ 185 odst. 2 ŠZ), kterým je k 31. 8. 2012 ukončena platnost 
učebním dokumentům VOŠ schváleným podle původního školského zákona a žádá proto školy, aby včas byly podány nové žádosti 
 
 
 
Zapsala: Jarmila Bartáková 
V Praze dne 5. května 2010 

46/10  VOŠ ekonomicko-právní, s.r.o., Praha 9, 
Kytlická 757  

Aplikované právo  
denní, dálková 3;4 r. 

68-41-N/.. Obecně právní činnost nesouhlasí  s 
akreditací 

47/10  VOŠ ekonomicko-právní, s.r.o., Praha 9, 
Kytlická 757  

Firemní management denní, dálková 
3;4 r. 

64-31-N/.. Management  nesouhlasí  s 
akreditací 

51/10  
VSŠ a VOŠ MO Moravská Třebová, 
Jevíčská ul.  
  

Ochrana vojsk a obyvatelstva při 
krizových situacích denní, 3 r. 

91-11-N/.. Ochrana vojsk a  
obyvatelstva souhlasí s prodl. 

platnosti 

52/10  
VSŠ a VOŠ MO Moravská Třebová, 
Jevíčská ul.  
 

Ochrana vojsk a obyvatelstva při 
krizových situacích dálk., 3 r. 

91-11-N/.. Ochrana vojsk a  
obyvatelstva souhlasí s prodl.  

platnosti 

53/10  
VSŠ a VOŠ MO Moravská Třebová, 
Jevíčská ul.  
 

Ochrana vojsk a obyvatelstva při 
krizových situacích komb., 3 r. 

91-11-N/.. Ochrana vojsk a  
obyvatelstva souhlasí s prodl.  

platnosti 


